
 

 

 

 
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.08.2023  № 2654-пм 

 
 г. Магадан 

 

О внесении изменений в положение «Об оплате труда  

работников муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Автотранспортная база мэрии города Магадана», утвержденное 

постановлением мэрии города Магадана 

от 7 июня 2017 г. № 1632  

 

В целях повышения благосостояния работников муниципальных 

учреждений города Магадана, руководствуясь разделом VI Трудового кодекса 

Российской Федерации, статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Магаданской области от 04.08.2023 

№ 240-рп «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников», 

постановлением мэрии города Магадана от 10 августа 2023 г. № 2413-пм «Об 

увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных 

учреждений города Магадана», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения города Магадана «Автотранспортная база мэрии 

города Магадана», утвержденное постановлением мэрии города Магадана от   

7 июня 2017 г. № 1632, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Условия оплаты труда работников 

Учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих» изложить в новой редакции: 

 



2 
 

  

«2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются 

руководителем Учреждения на основе отнесения профессий рабочих к 

соответствующей ПКГ, утвержденной Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 

2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от присвоенных 

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – 

ЕТКС). 
 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

профессиональным 

квалификационным группам (ПКГ) 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) с 

01.08.2023 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) с 

01.12.2023 

1 2 3 4 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1,2 и 3 

квалификационных разрядов в 

соответствии с ЕТКС: 

дворник; уборщик служебных 

помещений 

10 572 11 153 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 

соответствии с ЕТКС: 

водитель автомобиля; рихтовщик 

кузовов 

11 945 12 602 

2 

квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в 

соответствии с ЕТКС: 

слесарь по ремонту автомобилей 

14 026 14 797 

 

Водителям автомобиля устанавливается почасовая форма оплаты труда. 

Часовая тарифная ставка определяется исходя из должностного оклада и 

месячного баланса рабочего времени в соответствии с производственным 

календарем.». 



3 
 

  

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Условия оплаты труда работников 

Учреждения, занимающих должности работников общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих» изложить в новой 

редакции: 

«3.1. Размеры окладов работников, занимающих общеотраслевые 

должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на 

основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, 

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих». 
 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

профессиональным 

квалификационным группам 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) с 

01.08.2023 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) с 

01.12.2023 

1 2 3 4 

Профессиональные квалификационные группы должностей  

руководителей, специалистов и служащих 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»  

1 

квалифицированный 

уровень 

Секретарь, контролер 

пассажирского транспорта 
11 458 12 088 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»  

1 

квалификационный 

уровень 

Диспетчер, маршрутный 

диспетчер 
12 557 13 248 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  

4 

квалификационный 

уровень 

Ведущий бухгалтер; ведущий 

экономист; ведущий 

юрисконсульт; ведущий 

специалист по БДД; ведущий 

инженер по ремонту 

17 081 18 020 

 

Диспетчеру, маршрутному диспетчеру устанавливается почасовая форма 

оплаты труда. Часовая тарифная ставка определяется исходя из должностного 

оклада и месячного баланса рабочего времени в соответствии с 

производственным календарем.». 

1.3. Пункт 5.1 раздела 5 «Порядок и условия установления выплат 

компенсационного характера» изложить в новой редакции: 



4 
 

  

«5.1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) 

опасными условиями труда – устанавливаются в соответствии со статьей 147 

Трудового кодекса Российской Федерации. 

Перечень должностей, по результатам проведенной специальной оценки 

условий труда, с вредными и (или) опасными для здоровья условиями труда, 

работа на которых дает право на доплату: 

Должность Размер доплаты, %  

Слесарь по ремонту автомобилей 12 ». 

 

1.4. Пункт 8.1 раздела 8 «Иные вопросы оплаты труда» изложить в новой 

редакции: 

«8.1. В пределах утвержденных нормативных затрат на оплату труда, 

включаемых в расчет субсидии на исполнение муниципального задания, а также 

за счет средств от приносящей доход деятельности, работникам учреждения 

может быть оказана материальная помощь.  

Порядок и условия оказания материальной помощи производится в 

соответствии с утвержденным локальным правовым актом учреждения.». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и распространяет 

свое действие на регулируемые отношения с 1 августа 2023 года. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан 


